Муниципальное обrцеобразовательное учреждение
<<Касьяновская основная общеобразовательнаJI школа>

прикАз
30.08.2024 J\ъ 41l3

Об организациш горячего питания обучающихся
в МОУ <<Касьяновская ООШ> в2024-2025 учебном году

Во исполнеЕие закона РФ от 29.12,20t2 J\Ъ 273-ФЗ кОб образоваIIии в Российской
Федерации)), методических рокомендаций 2.4.0180-20, MP2.4.0179-20 в целях четкой
организацйипитания уqяIIlихся в шкOльflой столовой, соблюдения СанПиН во времJI
посещения столовой и в соответствии с режимом работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание школьников 1-9 кJIассов на период 2024-2025
Учебного года в соответствии с нормативньlми требованиями с 01.09.2024 по
26.05.2025 года.

2. ответственность за организацию горячего питания школьников возлагаю на
себя.

3. Вменить в обязанности ответственному за организацию питаЕия.
- в срок до 01.09.2024 подготовить нормативную докуN{ентацию по
организации питанияi
- обеспечить строгое соб.тподение норм Санпин при организации питания;
- обеспечить помещения столовой моющими и санитарно- гигиеническими
средствами;
- обеспечить своевременное заключение договоров на поставку продуктов
питilния;
- обеспечить контроль входящего сырья;
- доклады по организации питанияна педсоветах, родительских собраниях.

4. ОбеСпечить сбалансированное рациональное питание, контроль качества
скорOпортящихся продуктов и готовых блюд путем еоздания бракеражпой
комиссии.

5. Повару школы Попенковой А.И. вменить в обязанность:
- своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии
санитарными требованиями и нормами;
- соблюдение 10-дневного цикличного меню;
- контроль качества скоропортящихся продуктов и готовых блюд;
_ ежедневное состtlвление меню согласно требованиям Роспотребнадзора;
- обеспечение сбалансированного рацион9льного питания;
- соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке и в обеденном
зале;
- заполнение табеля учета посещаемости столовой;
- вести требуемые журнttлы на пищеблоке,
- следить за закладкой и хранением суточных проб.

6. Классным руководителям 1-9 классов:
- провестИ родительСкие собраниrI с повесткой дня, посвящённой рационzrльному
питанию;
- продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по
организации правильного питания )цатцихся в школе;

\

- организовать работу по реализации программы <разговор о правильном
питании).
вменить в обязанность;
- )/ведомление повара о посещаемости учаIцихся до 9.00 текущего дня;
- нести полн}то ответственность за поведением учащихся в столовой.

7. Утверлить график дежурства учителей.
8. [ежурПым учителям следИть за организацией горячего питания, соблюдением

санитарных правил r{ащимися и дисциплиной школьников в обеденном за!те.
9. Утверлить каJчендарь питания учащихся на2О24-2025 учебный год.
10. Утверлить типовое примерное меню приготовляемых блюд.
1 1. Настояший приказ подлежит опубликованию наофициальном сайте школы
https :/ishkolakas)ranovska}ra-140. qosweb. gosusl u gi.rul
12. Контроль исполнения настоящего прик€rза оставляю за собой.

Т.А. Бывших

l'КасьянOвская

а 00ш,

Ktr#